令和７年８月７日

報道機関 各位

青森県競技力向上対策本部事務局長

（教育庁スポーツ健康課長）

２０２５年度青森県国スポ強化練習

九州電力選手との強化練習会について

このことについて、下記のとおり開催しますので、お知らせします。

つきましては、取材及び報道方について、格別の御配慮をお願いします。

記

１ 日時及び場所

令和７年８月２３日（土）９：００～１６：００

新青森県総合運動公園テニスコート サブコート（砂入り人工芝４面）

２ 参加者

  〇九州電力チーム

  〇青森県成年国スポ選手

  ・齋藤 優真（亜細亜大学）・嵒瀬 拓磨（青森ＪＴＡＣ）

  ・有馬 果央子（kj-tennisacademy）・天羽 星莉（順天堂大学）

  〇青森県少年男女国スポ選手

  ・佐々木 樹季（青森山田高）・柿崎 悠樹（青森山田高）

  ・髙橋 亜李沙（青森山田高）・工藤 帆稀（八戸工大二高）

  〇青森県国スポ予選会最終選考会参加者

  ・中原 陽（北里大学）・上田 直人（日本原燃 TC）

  ・小枝 咲大（弘前大学 TC）・遠沢 竜駄（十和田 TC）

  ・飯村 玲奈（山梨学院大学）・夏坂 海夕愛（富士大学）

  ・大場 祐悟（八戸工大二高）・斎藤 悠樹（青森山田高）

  ・松宮 颯仁（青森山田高）・鹿内 広太（青森工高）

  ・鈴木 春汰（聖愛高）・新山 入庵（聖愛高）

  ・笹森 心響（青森東高）・小島 寧々（青森山田高）

  ・加藤 綺流（青森東高）・鈴木 杏（kj-tennisacademy）

  ・熊谷 奈々花（青森山田高）・大場 ありさ（八戸工大二高）

  〇その他青森県テニス協会が推薦する強化選手

  ※個別の事情等により欠席の場合があります。

３ その他

  詳細については別紙参照

報道機関用提供資料

担当課

担当者

教育庁スポーツ健康課

競技力向上対策室

指導主事 長嶺 良

電話番号 直通 ０１７-７３４-９９１７ 内線 ３１４７

報道監 教育次長 坂上 佳苗

２０２５年度 青森県国スポ強化練習

九州電力選手との強化練習会

実施要項

１ 主  催 青森県テニス協会

２ 共  催 日本原燃・九州電力テニスチーム

３ 協  力 青森県テニス協会 ジュニア委員

４ 期  日 ２０２５年８月２３日（土）

  会  場 新青森県総合運動公園テニスコート サブコート（砂入り人工芝４面）

        青森市大字宮田字高瀬 22-2 TEL 017-737-0600

５ 時  間 9:00～16:00

６ 参加資格 ①2025年 成年国スポ選手

       ②2025年 少年男女国スポ選手

       ③2025年 国スポ予選最終選考会参加者

       ④その他  協会が推薦する強化選手

          （協会が選考いたします）

       ①～③は協会のエントリーへ申し込む ④は協会より通知

７ 指 導 者 九州電力チーム

８ 参 加 料 無料

９ 申込締切 ８月１５日（金）必着

10 選考会議 ８月１７日（日）

11 そ の 他 ①ケガ等の事故について、保険の適用範囲を越えるものは保護者（引率

者）が責任を負うものとする。

       ②引率については、保護者（引率者）が責任を持って行うこと。

       ③本要項は、天候等やむを得ない事情により変更されることがある。

       ④各自昼食持参

       ⑤熱中症対策を行うこと

 【九州電力チーム】男子は日本リーグまた男女とも JOPランカーです

    男子 山尾玲貴選手（ｲﾝｶﾚＳ準優勝）   女子

       古賀大貴選手（ｲﾝｶﾚＤ準優勝）   吉松凪沙選手（ｲﾝｶﾚ室内Ｓ準優勝）

其田怜選手（ｲﾝｶﾚＤ準優勝）    本田恵琉選手（国スポ長崎代表）

       染谷和隆選手（全日本Ｄ３位）   引率  帆足政穂選手

       前原健太朗選手（ｲﾝｶﾚ室内Ｄ優勝）     長久智子選手

       宮田陸選手（近畿大学）

杉本勇勅選手（九州大学）

別紙